nemde kalmayacağını” buyur-
duğunu aktardı. (Müslim, Sahih,

47, 29.) Muhtemelen insanların
gevşeklik göstermelerinden
çekinerek o güne kadar bu ha-
disi rivayet etmemişti.

34/654 yılında yetmiş iki ya-
şındayken vefat etti ve Rem-
le’ye defnedildi. Bütün kay-
naklar onu uzun boylu, geniş
omuzlu, koyu esmer tenli, ya-
kışıklı, güzel giyinmeyi seven,
zengin olmasına rağmen za-
hidane yaşamayı tercih eden,
ihtiyaç sahiplerini özellikle de
muhacirleri gözeten biri olarak
anlatır.

Bu kabiliyetinden
dolayı Allah Resulü
Medine’ye gelir
gelmez onu vahiy
kâtibi yapmıştı.

lenerek ayakta kalan Pazarba-
şı Camii onun eseridir.

Hz. Ubade, Lazkiye’nin ardın-
dan Cebele’yi fethetti. Tartus
ile İskenderiye’nin fethinde de
komutan olarak görev aldı. Fe-
tihler yanında kazanılan yerle-
rin imarında da vazife üstlen-
di. 28 (648-49) yılındaki Kıb-
rıs seferine de eşi Ümmü Ha-
ram’la birlikte katıldı. Karaya
çıktıktan sonra eşine binmesi
için bir binek yanaştırıldı lakin
86 yaşındaki validemiz hayva-
na biner binmez katır onu üze-
rinden attı. Yere düştü ve boy-
nu kırılıp şehit oldu.

Zamanla ravilerin
güvenilirlik derecesine göre hadis-
lerde sıhhat kategorileri (sahih, ha-
sen ve zayıf hadis gibi…) belirlen-
miş, bu sınıflandırmalara göre de
hadis metinlerinin derlendiği eser-
ler kaleme alınmıştır.

İslami literatürde “sahih hadis”
dendiğinde akla gelen iki büyük
isim, Muhammed b. İsmail el-Bu-
hari (256/870) ile İmam Müslim
el-Kuşeyri’dir (261/875). Bu iki âli-
min es-Sahih adlı eserleri, İslam
âlimleri tarafından hadis kitapları-
nın en güvenilir ve sağlamı olarak
kabul edilir. Yaklaşık 7500’er sa-
hih hadisi ihtiva eden bu iki önemli
eserin üzerinde ittifak ettiği (ortak-
laşa rivayet ettikleri) hadisler ise
“müttefekun aleyh” olarak adlan-
dırılır.